

Ustka, dnia 2 kwietnia 2025 roku

SPA.8141.1.1.2025.LOG

**Komisja Oświaty, Kultury,  
Kultury Fizycznej, Spraw Socjalnych,  
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego  
Rady Gminy Ustka**

### **ANALIZA DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLIC SOCJOTERAPEUTYCZNYCH W 2024 ROKU**

Na terenie Gminy Ustka w 2024 roku działało 10 świetlic socjoterapeutycznych w Charnowie, Gąbinie, Duninowie, Machowinie, Możdżanowie, Objeździe, Pęplinie, Starkowie, Wodnicy i Wytownie. Świetlice prowadziły swoją działalność na podstawie umowy Nr 26/2023 z dnia 8 lutego 2023 roku zawartej na okres 2 lat (tj. do 31 grudnia 2024 roku) pomiędzy Gminą Ustka a Polskim Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii Oddział Słupsk. Świetlice funkcjonowały (i nadal funkcjonują) na bazie świetlic wiejskich.

W programie opiekuńczo – wychowawczym i socjoterapeutycznym prowadzonym przez cały rok kalendarzowy z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych (lipiec, sierpień) mogły uczestniczyć dzieci i młodzież do 18 roku życia. Roczna dotacja na działanie świetlic socjoterapeutycznych wynosiła 200.000,00 złotych, płatnych w 2 ratach: do 31 stycznia każdego roku w wysokości 100.000,00 złotych i do 31 lipca każdego roku w wysokości 100.000,00 złotych.

Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach w każdej ze świetlic wahała się od kilku do kilkunastu osób w zależności od typu zajęć, aktualnych zagadnień prowadzonych przez terapeutów, czasu wolnego samych dzieci itp.

Głównym celem prowadzonych zajęć w świetlicach socjoterapeutycznych było prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno – edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania stosowania środków psychoaktywnych dla dzieci i młodzieży oraz uzależnień behawioralnych, propagowanie i popularyzowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogów oraz zapobieganie wszelkim formom uzależnień. Zajęcia mają uczyć i wychowywać dzieci i młodzież, ale także ukazać im prawidłowe wzorce spędzania czasu wolnego od nauki i szkoły.

Praca z dziećmi i młodzieżą miała na celu m.in.:

- 1) integrację grup, wspólne budowanie i przestrzeganie kontraktu grupowego, przezwycięzenie nieśmiałości,
- 2) budowanie atmosfery wzajemnej życzliwości i zaufania oraz wyrabianie zasad zdrowej rywalizacji,
- 3) rozwój i umacnianie więzi społecznej, kształcenie wyobraźni i koncentracji, wyrabianie umiejętności improwizacji,
- 4) wyrabianie postaw aktywnych oraz twórczych, rozwijanie zainteresowań,
- 5) profesjonalne sprawowanie opieki w godzinach popołudniowych nad dziećmi i młodzieżą,
- 6) przekazywanie wiedzy dotyczącej różnego rodzaju uzależnień w tym uzależnień behawioralnych,
- 7) pomoc w nauce oraz pomoc w prawidłowym postrzeganiu i zrozumieniu nowych pojęć i treści nauczania.

Dodatkowo informuję, że wzorem lat ubiegłych, w roku bieżącym nadal są prowadzone zajęcia w świetlicach socjoterapeutycznych na terenie Gminy Ustka.

W roku bieżącym, po przeprowadzeniu postępowania konkursowego podpisana została na 3 lata umowa na prowadzenie zajęć w 10 świetlicach z Polskim Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii Oddział Słupsk (prowadzenie zajęć odbywa się w tych samych świetlicach co w latach poprzednich).

W załączeniu przedstawiam harmonogram pracy świetlic socjoterapeutycznych od stycznia do końca czerwca 2025 roku wraz z wykazem socjoterapeutów pracujących w każdej ze świetlic. Nowy harmonogram będzie przedstawiony we wrześniu 2025 roku z mocą obowiązującą od września do grudnia 2025 roku.

Sporządziła  
Lidia Orłowska - Getler